
 

 

UCHWAŁA NR 405/XLVII/2024 

RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40,  z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w tym za usługi  

sąsiedzkie oraz za specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze  w tym w formie usług sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

przyznaje się na wniosek osoby wymagającej opieki w miejscu swego zamieszkania, jej przedstawiciela 

ustawowego, innej osoby, a także z urzędu za zgodą tej osoby lub opiekuna prawnego. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych, sąsiedzkich   lub specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania przyznawana jest na warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie o pomocy społecznej. 

3. W pierwszej kolejności pomoc w formie usług sąsiedzkich przyznawana będzie osobom samotnym,  

które z powodu wieku, choroby, niepełnosprawności lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób a są 

jej pozbawione. 

4. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie  mogą zostać również udzielone osobom w rodzinie, gdzie rodzina 

nie może z uzasadnionej przyczyny, wykorzystując swoje  uprawnienia, zasoby i możliwości zapewnić 

odpowiedniej pomocy. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów 

z otoczeniem.  

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 

świadczonymi w innej formie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 14 lutego 2024 r.

Poz. 1003



3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich będą dostosowane do indywidualnych potrzeb osób 

i mogą być świadczone dla jednej osoby  przez 7 dni w tygodniu, w wymiarze nie większym niż 2 godziny 

dziennie i nie więcej niż  30 godzin miesięcznie, także w dni ustawowo wolne od pracy oraz święta 

w godzinach ustalonych przez osobę korzystającą z usług. 

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 

z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym. 

§ 4. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych  oraz specjalistycznych usług opiekuńczych 

w wysokości 30 zł, a w przypadku usług opiekuńczych w formie usług  sąsiedzkich w kwocie 20 zł. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

2. Osoby, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ponoszą za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług 

sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi opiekuńcze odpłatność zgodnie z poniższą tabelą: 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie (% 

kryterium dochodowego określonego w 

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej) 

 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu godziny 

usługi wyrażona w   % dla: 
 

Osoby samotnie 

gospodarującej 

 

Osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

101-150% 5% 10% 

151-200% 10% 20% 

201-250% 20% 30% 

251-300% 30% 40% 

301-350% 40% 50% 

powyżej 351% 100% 100% 

§ 6. 1. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

karty pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług, obejmujących zakres i czas ich świadczenia, które 

przedkłada się organizatorowi usług.  

2. Opłaty za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są 

przez osobę zobowiązaną do uiszczenia opłaty, poprzez wpłaty należności na rachunek bankowy Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Roźwienicy, w rozliczeniach miesięcznych. 

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi 

opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może na jej 

wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z jej ponoszenia 

gdy: 

a) ponosi znaczne wydatki związane z leczeniem i rehabilitacją; 

b) ponosi odpłatność za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 

placówce opiekuńczej; 

c) co najmniej dwie osoby w rodzinie wymagają udzielenia pomocy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym jedna osoba przewlekle chora. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Roźwienica. 

§ 9. Traci moc uchwała Rady Gminy Roźwienica Nr 395/XLVI2023 z dnia 29 grudnia 2023r., w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1003



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Roźwienica 

 

 

Stanisław Pawlikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1003


		2024-02-14T13:16:42+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




